PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110901 PROGRAMA: FUERZA AEREA DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:21:51
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° S
24-01-2025

N° 48
13-02-2025

N° 119
06-03-2025

N° 340
15-04-2025

N° 375
02-05-2025

N° 438
16-05-2025

05

07

08

09

13

21
22
24

25

29

02

02

99

01

02

02

03

99

002
012
014
201

005

010
012
013

246

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion General de Aerondutica Civil

Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Programa Antartico - Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
INGRESOS DE OPERACION

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Antofagasta

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Subsecretaria para las Fuerzas Armadas

Direccion General de Movilizacion Nacional
IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos
A Otras Entidades Publicas

Ley de Obras

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

-6.448.614

-6.448.614
-6.448.614

-6.448.614
-4.962.089
-1.479.870

-6.655

41.576
41.576
41.576

41.576

41.576
32.256
9.320

-46.769
46.769
46.769
38.930

4.959
2.880

-1.950.000
1.950.000

1.950.000
1.950.000

1.426.296

1.426.296
1.426.296

1.426.296
516.234
910.062



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0375_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0438_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110901 PROGRAMA: FUERZA AEREA DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:21:51
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N°§ N° 48 N° 119 N° 340 N° 375 N° 438
24-01-2025 | 13-02-2025 | 06-03-2025 | 15-04-2025 | 02-05-2025 | 16-05-2025

04 Mobiliario y Otros -4.691
05 Maquinas y Equipos -1.964

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
03 A Otras Entidades Publicas

244 Fondo Rotativo de Abastecimiento

34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0005_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0048_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0119_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0340_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0375_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0438_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110901 PROGRAMA: FUERZA AEREA DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:21:51
03

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 552
02-06-2025

N° 589
06-06-2025

N° 654
23-06-2025

N° 984
24-09-2025

N° 930
05-09-2025

N° 997
29-09-2025

05

07

08

09

13

21
22
24

25

29

02

02

99

01

02

02

03

99

002
012
014
201

005

010
012
013

246

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Direccion General de Aerondutica Civil

Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto
Programa Antartico - Estado Mayor Conjunto
Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
INGRESOS DE OPERACION

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

Gobierno Regional de Antofagasta

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Subsecretaria para las Fuerzas Armadas

Direccion General de Movilizacion Nacional
IAcademia Nacional de Estudios Politicos y Estratégicos
A Otras Entidades Publicas

Ley de Obras

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

-462.236
-462.236

-462.236

-171.631
-171.631
-64.853
-64.853
698.720)
698.720)

5.734.766
10
10

10

5.734.756
5.734.756

5.734.766

10
10

329.352

329.352
329.352

329.352
45.212
284.140

8.555.000

8.555.000
8.555.000
8.555.000
8.555.000

451.483

451.483
451.483

451.483

-555.723
1.007.206

1.007.206
1.007.206

3.108.300
2.310.000
2.310.000
2.310.000

798.300
798.300

3.108.300

3.108.300

3.108.300
3.108.300



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0552_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0984_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0930_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0997_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
110901 PROGRAMA: FUERZA AEREA DE CHILE

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:21:51
4

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 552 N° 589 N° 654 N° 984 N° 930 N° 997
02-06-2025 | 06-06-2025 | 23-06-2025 | 24-09-2025 | 05-09-2025 | 29-09-2025

04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 8.555.000
03 A Otras Entidades Publicas 8.555.000

244 Fondo Rotativo de Abastecimiento 8.555.000

34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.734.756

07 Deuda Flotante 5.734.756



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0552_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0654_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0984_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0930_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0997_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

