Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos 110901 PROGRAMA: FUERZA AÉREA DE CHILE

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:21:51

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 5 24-01-2025	Ver Decreto N° 48 13-02-2025	Ver Decreto N° 119 06-03-2025	Ver Decreto N° 340 15-04-2025	Ver Decreto N° 375 02-05-2025	Ver Decreto N° 438 16-05-2025
				TOTAL INGRESOS	-6.448.614		41.576			1.426.296
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			41.576			
	02			Del Gobierno Central			41.576			
		002		Dirección General de Aeronáutica Civil						
		012		Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto			41.576			
		014		Programa Antártico - Estado Mayor Conjunto						
		201		Recuperación de Licencias Médicas - FONASA						
07				INGRESOS DE OPERACIÓN						
	02			Venta de Servicios						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	-6.448.614					1.426.296
	01			Libre	-6.448.614					1.426.296
13				TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						
	02			Del Gobierno Central						
		005		Gobierno Regional de Antofagasta						
				TOTAL GASTOS	-6.448.614		41.576			1.426.296
21				GASTOS EN PERSONAL	-4.962.089		32.256			516.234
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-1.479.870		9.320	-46.769	-1.950.000	910.062
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				46.769	1.950.000	
	02			Al Gobierno Central				46.769		
		010		Subsecretaría para las Fuerzas Armadas				38.930		
		012		Dirección General de Movilización Nacional				4.959		
		013		Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos				2.880		
	03			A Otras Entidades Públicas					1.950.000	
		246		Ley de Obras					1.950.000	
25				INTEGROS AL FISCO						
	99			Otros Integros al Fisco						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-6.655					

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 110901 PROGRAMA: FUERZA AÉREA DE CHILE Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:21:51

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 5 24-01-2025	Ver Decreto N° 48 13-02-2025	Ver Decreto N° 119 06-03-2025	Ver Decreto N° 340 15-04-2025	Ver Decreto N° 375 02-05-2025	Ver Decreto N° 438 16-05-2025
	04		Mobiliario y Otros	-4.691					
	05		Máquinas y Equipos	-1.964					
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	03		A Otras Entidades Públicas						
		244	Fondo Rotativo de Abastecimiento						
34			SERVICIO DE LA DEUDA						
	07		Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos 110901 PROGRAMA: FUERZA AÉREA DE CHILE

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:21:51

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 552 02-06-2025	Ver Decreto N° 589 06-06-2025	Ver Decreto N° 654 23-06-2025	Ver Decreto N° 984 24-09-2025	Ver Decreto N° 930 05-09-2025	Ver Decreto N° 997 29-09-2025
			TOTAL INGRESOS		5.734.766	329.352	8.555.000	451.483	3.108.300
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-462.236	10				2.310.000
	02		Del Gobierno Central	-462.236	10				2.310.000
		002	Dirección General de Aeronáutica Civil						2.310.000
		012	Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto						
		014	Programa Antártico - Estado Mayor Conjunto	-462.236					
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10				
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	-171.631					
	02		Venta de Servicios	-171.631					
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	-64.853					
	99		Otros	-64.853					
09			APORTE FISCAL	698.720	5.734.756	329.352		451.483	798.300
	01		Libre	698.720	5.734.756	329.352		451.483	798.300
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL				8.555.000		
	02		Del Gobierno Central				8.555.000		
		005	Gobierno Regional de Antofagasta				8.555.000		
			TOTAL GASTOS		5.734.766	329.352	8.555.000	451.483	3.108.300
21			GASTOS EN PERSONAL			45.212			
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO			284.140		-555.723	
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					1.007.206	3.108.300
	02		Al Gobierno Central						
		010	Subsecretaría para las Fuerzas Armadas						
		012	Dirección General de Movilización Nacional						
		013	Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos						
	03		A Otras Entidades Públicas					1.007.206	3.108.300
		246	Ley de Obras					1.007.206	3.108.300
25			INTEGROS AL FISCO		10				
	99		Otros Integros al Fisco		10				
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos 110901 PROGRAMA: FUERZA AÉREA DE CHILE

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:21:51

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	N° 552 02-06-2025	N° 589 06-06-2025	N° 654 23-06-2025	N° 984 24-09-2025	N° 930 05-09-2025	N° 997 29-09-2025
	04		Mobiliario y Otros						
	05		Máquinas y Equipos						
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				8.555.000		
	03		A Otras Entidades Públicas				8.555.000		
		244	Fondo Rotativo de Abastecimiento				8.555.000		
34			SERVICIO DE LA DEUDA		5.734.756				
	07		Deuda Flotante		5.734.756				